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1	
  

Est-ce une phrase ? 
 

Marie une glace 
mange. 

2	
  

Est-ce une phrase ? 

 

Victor tape sa 
sœur.	
  

3	
  

Est-ce une phrase ? 

 

le garçon joue au 
ballon. 

4	
  

Est-ce une phrase ? 
 

Une petite fille 
habitait dans une 

maison 5	
  

Est-ce une phrase ? 

 

Je joue dans la 
cour.	
  

6	
  

Est-ce une phrase ? 

 

Au ballon je joue. 

7	
  

Est-ce une phrase ? 

 

je regarde la télé. 

	
  
8	
  

Est-ce une phrase ? 

Les chats 
chassent les 

souris. 9	
  

Quel type de phrase ? 
 

Que fais-tu ? 
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10	
   11	
   12	
  

13	
   14	
  
15	
  

16	
   17	
   18	
  

Quel type de phrase ? 
 

Où vas-tu ? 

Quel type de phrase ?	
  
 

Que c’est beau ! 

Quel type de phrase ? 
 

Super ! 

Quel point ? 
 

Que manges-tu	
  

Quel point ? 
 

Que c’est beau 

Quel point ? 
 

Quand viens-tu 

Quel point ? 
 

Je travaille 

Quel point ? 
 

Qui est là 

Quelle est la nature du 
mot souligné ? 

le petit chat 
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27	
  

19	
   20	
   21	
  

22	
   23	
   24	
  

25	
   26	
  

Quelle est la nature du 
mot souligné ?	
  

le petit chat 
	
  

Quelle est la nature du 
mot souligné ? 

Je joue aux 
cartes. 

Quelle est la nature du 
mot souligné ? 

le petit chat 
	
  

Quelle est la nature du 
mot souligné ? 

Julie joue aux 
cartes. 

Quelle est la nature du 
mot souligné ? 

mes grands 
cahiers 

Quelle est la nature 
du mot souligné ? 

mes grands 
cahiers 

Quelle est la nature du 
mot souligné ? 

mes grands 

Quelle est la nature du 
mot souligné ?	
  

Vous venez avec 
nous.	
  

Quel est le sujet de 
cette phrase ? 

Les enfants vont 
à la piscine. 
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36	
  

28	
   29	
   30	
  

31	
   32	
   33	
  

34	
   35	
  

Quel est le sujet de 
cette phrase ? 

Pierre travaille 
dans le jardin. 

Quel est le sujet de 
cette phrase ? 

Aujourd’hui, les 
poissons dorment. 

Quel est le sujet de 
cette phrase ? 

Nous parlons des 
vacances. 

Quel est le sujet de 
cette phrase ? 

Le chat court 
après les souris. 

Quel est le verbe de 
cette phrase ? 

Le chat court 
après les souris. 

Quel est le verbe de 
cette phrase ? 

Je dors avec mon 
frère. 

Quel est le verbe de 
cette phrase ? 

Pierre travaille 
dans le jardin. 

Quel est le verbe de 
cette phrase ? 

Aujourd’hui, les 
poissons mangent. 

Quel est le verbe de 
cette phrase ? 

Nous parlons des 
vacances. 
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45	
  

37	
   38	
   39	
  

40	
   41	
   42	
  

43	
   44	
  

Mettre à la forme 
négative : 

Pierre travaille 
dans le jardin. 

Mettre à la forme 
négative : 

Aujourd’hui, les 
poissons mangent des 

algues. 

Mettre à la forme 
négative : 

Nous partons en 
vacances. 

Mettre à la forme 
affirmative : 

Les chats ne 
mangent pas de 

souris. 

Mettre à la forme 
affirmative : 

Pierre n’écoute 
pas la maîtresse. 

Mettre à la forme 
affirmative : 

Je n’aime pas les 
surprises. 

Féminin ou masculin ? 

parapluie 
	
  

Féminin ou masculin ? 

trousse 
	
  

Féminin ou masculin ? 

moteur 
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48	
  46	
   47	
  

Féminin ou masculin ? 

voiture 
	
  

Féminin ou masculin ? 

stylo 
	
  

Féminin ou masculin ? 

maison 
	
  

51	
  49	
   50	
  

Singulier ou pluriel ? 

un	
  livre	
  
	
  

Singulier ou pluriel ? 

deux roses 
	
  

Singulier ou pluriel ? 

l’arbre	
  
	
  

54	
  52	
   53	
  

Singulier ou pluriel ? 

mes jouets 
	
  

Singulier ou pluriel ? 

cette jupe 
	
  

Singulier ou pluriel ? 

des gâteaux 
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57	
  55	
   56	
  

Fais une phrase 
correcte.	
  

60	
  58	
   59	
  

63	
  61	
   62	
  

Fais une phrase 

correcte.	
  
Fais une phrase 
correcte.	
  

Fais une phrase 

correcte.	
  
Fais une phrase 
correcte.	
  

Fais une phrase 
correcte.	
  

Fais une phrase 
correcte.	
  

Fais une phrase 
correcte.	
   Grammaire 


